
Via Vittorio Emanuele II, n. 27 - 98122 MESSINA
PEC protocollo@pec.adspstretto.it

 C.F. 80005610839

ESTRATTO BANDO DI GARA

Procedura pubblica, ai sensi del D. Lgs. 50/2016 e smi, finalizzata alla selezione di un’impresa o di
un Gruppo di imprese in possesso dei requisiti di cui all’art. 16 della legge 84/94 e s.m.i., per
l’affidamento in concessione ai sensi dell’art. 18 della stessa legge, di beni demaniali e di specchi
acquei antistanti zona di mare in località Giammoro (Pace del Mela) del Porto di Milazzo, al fine di
condurvi la gestione commerciale del Pontile Industriale a giorno e aree pertinenziali a servizio di
tutti i vettori marittimi interessati ad eseguire operazioni portuali, nonché la manutenzione,
l’esercizio in sicurezza e custodia di essi. CIG 95985627EF.
L’importo della concessione, al rialzo, riferito al canone complessivo per il periodo contrattuale di
anni 15, al netto dell’incremento ISTAT è stabilito in € 2.505.000,00.
L’impresa è tenuta a corrispondere alla Autorità di Sistema Portuale dello Stretto, un canone annuo
entro il mese di marzo di ciascun anno.

Le domande per il  rilascio  della concessione demaniale ai sensi dell’art. 18 della Legge 84/94
possono   essere   presentate   da imprese in possesso dell’autorizzazione rilasciata ai sensi
dell’articolo 16 della Legge n. 84/1994 nonché dei necessari requisiti di capacità professionale,
tecnica, organizzativa ed economico-finanziaria, attinenti e proporzionati all’oggetto della
concessione, ovvero che abbiano, contestualmente alla documentazione di gara, presentato istanza
di  rilascio  di detta  autorizzazione.

L’aggiudicazione del presente appalto avverrà con il sistema dell’offerta economicamente più
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del  D.Lgs. 50/2016, in base ai criteri indicati nel Disciplinare di
gara.
Nella GUCE, nella GURI, nell’Albo, nel sito internet www.adspstretto.it e nel portale delle gare
telematiche dell’Autorità di Sistema Portuale dello Stretto
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_adspstretto sono pubblicati il bando e i documenti di gara.
Termine per il ricevimento delle offerte: 04/04/2023 ore 13.00. Apertura delle offerte: 12/04/2023
ore 10.00.

Il Presidente
                                                                                                                Mario Paolo Mega


		2023-02-27T12:35:31+0100




